wike therof to any man.

Ye shall trewly sette and retorne reasonable and dew yssues

VOL. Ill T
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of them thatt be within your bailyffwyke after thcyr astate

and havorir, and make your paunells yoiu* selff.

And over this in eschoAvinge and restraynt of the manslaw-

tours, robboryes, and other manyfold grevouse offences that

be don dayly, namely, by such as name them selfe soldeours

and other vagrauntes, the -whiche contynually encresse in

nombre and multyplye so thatt the kinges trewe subgettes

may nott suerly ryde ne goo to do suche thinges as the have

to do, to theyi' intollerable hurte and hyndraunce.

Te shall trewly and effectually -with all diligence possible to

you execute the statutes the whiche ye shall have knolege of.

These thinges all ye shalle trewlye kepe as God help you

and his Sayntes.

Grant of annuity to John Tucke.

A.D. 1515, Omnibus Christi fidelibus ad quos prresens scriptum in-

P"
• dentatum pervenerit, Willielmus, permissione divina abbas

monasterii Sancti Petri Gloucestria?, et ejusdem loci conventus,

salutem in Domino sempiternam.

Noveritis nos prjefatos abbatem et conventum unanimi

assensu pariter et consensu nostris dedisse, concessisse, et

per hoc praesens scriptum nostrum indentatum confirmasse,

dilecto nobis domino Johanni Tucke in artibus bacallario,

pro bono servitio suo nobis et successoribus nostris modo et

forma sequenti imposterum impendendo, quaudam anuuitatem

seu annuam pensionem sex librarum legalis monette Anglise,

videlicet, tres libras a cellerario, et tres libras a magistro

capellge dicti monasterii, qui pro tempore fuerint, annuatim,

ad festa Sancti Michaelia Archangeli, Nativitatis Domini,

Annunciationis Beatse Mariae Virginis, et Nativitatis Sancti

Johannis Baptistse, sequis portionibus solvendas. Necnon dic-

tus Johannes percipiet de cellerario prcedicto unam robam
sive togam annuatim ad festum Natalis Domini de meliori

panno, prout generosi in domo nostra recipiunt, seu ante hsec

tempora recipere consueverunt, et duos bigatos focalium ad

domum prasdicti Johannis annuatim afferendorum. Prseterea

dictus Johannes recipiet de dicto magistro capelljB unam mar-

cam argenti pro toga sibi annuatim providenda. Conccdimus

insuper pr^fato Johanni quod habeat ad domum suam sin-

gulis anni diebus tantum ferculum cibi tam de primo ciirsu

quam de secundo quantum uni monacho dietim continget

apponi, ac quotidie unum panem vocatum Ic mycch, et lanam

lagenam cervisiaj convcntualis unacum rcfectione quotidiana

in domo capellae ubi cantores ejusdem cum pucris prandere
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solenfc ad placitiim suum percipienda. Habcndam et perci-

piendam dictam anunitatem seu annuam pousioucm sex libra-

rum, cum casteris pr^missis prtefato Johanni, a data pras-

sentium usque ad finem termini octoginta annorum extunc

proximo sequentium et plenarie complendorum, si dictus Jo-

hannes tamdiu vixerit. Sed si tanta infirmitate (quod absit)

detineatui' corporali ut ministerium suum adimplere minime
valeat, tunc volumus. et per preesentes concedimus, quod
tantum sex libras, cum medietate totius liberationis prredictce,

juxta formam prfedictam annuatim de officiariis prtedictis per-

cipiet et habebit. Et prasdictus Johannes in omnibus praefatis

abbati et conventui ac eorum successoribus fideliter se exhi-

bebit, ac omnes juvenes confratres monasterii prajdicti per

dictum abbatem aut ejus successores sibi deputatos, ac tres-

decim pueros de camera clericorum in scientia grammaticali,

et quinque aut sex aptos pueros ac dociles in piano cantu

diviso sive fracto et discantu sufficienter ac diligeuter docebit

et informabit durante termino praedicto, et cum eisdem pueris

missam Beat!B Marias Virginis imacum antiphona ejusdem
qiiotidie, ac sextis feriis missam de nomine Jesu cum anti-

phona ejusdem devote servabit, et diebus festivis utrisque

vesperis et missa majori atque aliis temporibus per prascen-

torem dicti monasterii qui pro tempore fuerit sibi assignatis

intererit solemniter cantandis seu organis pulsandis, nisi prop-

ter aliquam causam rationabilem seu infectivam infirmitatem

pestilentialem nimis invalescentem actualemve infirmitatem

impeditus fuerit, aut per dictum abbatem vel magistrum ca-

pellEe licentiatus. Proviso semper quod dictus Johannes habeat

libertatem se absentandi ad placitum suum per tinum mensem
singulis annis insimul vel divisim prout sua negotia postulant

et exquirunt, ad quse omnia et singula ex parte dicti Johannis,

sic ut prsemittitur, fideliter facienda et observanda dictus

Johannes prsefatis abbati, conventui, ac eorum successoribus

obligat se per prassentes.

In cujus rei testimonium tarn prjedicti abbas et conventus

sigillum eorum commime quam dictus Johannes sigillum huio

scripto indentato alternatim apposuerunt.

Data in domo nostra capitulari Gloucestrise sextodecimo die

mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo quinto-

decimo.

Lease of the manor of Ahlode.

Hfee indentura, facta quinto die mensis Octobrie, anno regni ^jj jg^g
regis Heni'ici Octavi septimo, inter Willielmum, permissione Oct. 5.

divina abbatem monasterii Sancti Petri Gloucestrias, et ejusdem

T 2
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loci conventnm ex una parte, et Ricai'dum Cocke?, cfc Kateri-

nam uxorem ejus quam habet die coufectionis pra^sentiuni, ac

Willielmum ct Johannem filios dictorum Ricardi et Katerinaj

ex altera parte, testatur quod praedicti abbas et conveiitas,

unoassensu et consensu, tradideriint, concesserunt, et ad firmam
dimiserunt Ricardo, KaterinJB, "Willielmo, et Johauni, situm

manerii eorum de Ablode, situati in comitatu villa? Glou-

cestria), cum omnibus suis domibus, et asdificiis, terris arabilibus,

pratis, pascuis, et pasturis, columbariis, gurgite, aquis, pisca-

riis, ac cuniculari, cum omnibus et singulis suis pertinentiis.

Ac dicti abbas et conveutus concesserunt, tradiderunt, et ad

firmam dimiserunt pr^fatis Eicardo, KaterinjE, Willielmo, et

Johanui, divorsa bona et catalla, mobilia et immobilia, dicto

manerio pertinentia, prout in quodam inventorio prsesentibus

annexe plenius apparet. Insuper dicti abbas et conventus

tradiderunt, et ad firmam dimiserimt, dictis Eicardo, Katerina),

Willielmo, et Johanni, trecentas viginti oves matrices in

dicto manerio remanentes pro stauro, pretium capitis sexdecim

denarios, quod iu toto extendit ad summam viginti unius libra-

rum sex solidorum octo deuariorum, unacum earum pratis,

pascuis, et pasturis, cum omnibus et singulis suis aisiamentis

et proficuis pro sustentatioue dictarum ovium, videlicet, in

Walbam et Frysmede, prout fuit usitatum quaudo dictje oves

nuper in manibus dominprum prajdecessorum nunc abbatis

fuerunt, simul cum una pastura dictorum abbatis et conventus

apud Coburley jacente in comitatu Gloucestriae tempore ajsti-

vali, cum omnibus commoditatibus ibidem pro dictis ovibus,

prout ab antique usitatum fuit. Ulteriusque dicti abbas et con-

ventus tradiderunt, concesserunt, et ad firmam dimiserunt pra?-

fatis Ricardo, Katerinae, Willielmo, et Johamii, diversa terras

et prata dominicalia dicto manerio spectantia, cum reversio

inde aliquo modo acciderit, quas terree et prata dominicalia

modo occupata sunt per teuentes domiui custumarios ibidem,

ut patet per rentale inde in dorso prassentium iudenturarum

confectum. Et insuper praedicti abbas et conventus tradiderunt,

concesserunt, et ad firmam dimiserunt priEfatis Ricardo, Katc-

rinaj, Willielmo, et Johanni, quinquc acras terrte arabilis

jacentes in Pedmersbfeld, cum omnibus decimis dictarum

quinque acrarum modo in tenura dicti Ricardi. Habendum
et tenendum prcedictum situm manerii, cum omnibus suis domi-

bus et asdificiis, terris arabilibus, pratis, pascuis, et pasturis,

columbari, aquis, piscariis, gurgite, ac cuniculari, inventorio,

oves, reversiones, et castera pra;missa supradicta, cum omnibus

ct singulis pasturis supradictis ac suis pertinentiis, pra'fatis

Ricardo, Katerina), Willielmo, ct Johauni, successive a data

praesentium usque finem termini octoginta aimorum cxtunc

www.libtool.com.cn

APPENDIX. 293

proximo sequentium et plenarie complendorum, si tamdiu

vixerint aut unus eorum tamdiu vixerit.

Reddendo amiuatim dictis abbati et conventui ac eorum
successoribus, ad manus celerarii dicti monasterii qui pro tem-

pore fuerit, pro firma dicti situs manerii, quatuor libras

legalis moneta) Anglias, et pro firma dictarum ovium decem.

libras ad manus domini, et pro redditu dictarum terrarum

dominicalium, cum reversiones inde acciderint, ad manus
celerarii monasterii prfedicti pro tempore existentis, quinqua-

ginta solidos solvendos ad duos anni terminos, videlicet, ad

festa Annunciationis BeatfB MarijE Virginis, et Saucti Michaelis

Arcbangeli, per aequales portiones, et reddendo aimuatim pro

dictis quinque acris terras de Pedmershfeld, ad manus ballivi

dictorum abbatis et conventus manerii eorum, qui pro tempore

fuerit, de Bartona abbatis, ad festum Sancti Michaelis Arcban-

geli quinque solidos. Ac etiam dicti Ricardus, Katerina,

AVillielmus, et Johannes solvent et deliberabiint ad manus
coquinarii dicti monasterii qui pro tempore fuerit annuatim,

pro exitibus dicti manerii ad terminos usuales, videlicet, vi-

ginti capones aut quinque solidos in argento, viginti pullos vel

duos solidos sex denarios, triginta aucas [aut] septem solidos

sex denarios, quindecim porcellos aut quinque solidos, ova

galliuarum ad valorem viginti deuariorum vel viginti denarios

in pecuniis, trecentas quadraginta columbas aut sex solidos

octo denarios in argento, lac, butirum, et quae, prout mos est

et fuit usitatum, centum quinquaginta quinque petras casei

vel quinquaginta unum solidos octo denarios in argento ad
olectionem dicti coquinarii. Insuper summo priori dicti monas-
terii annuatim tres petras casei, suppriori duas petras casei

et tertio priori unam petram casei. Et prasdicti Ricardus,

Katerina, "Willielmus, et Johannes, totum prjedictum situm

manerii, cum omnibus suis domibus et sedificiis, unacum omni-
bus clausuris, et fossatis, pratis, pascuis, et pasturis, cum caete-

ris prgemissis, bene et sufiBcienter reparabunt, sustentabunt, et

manutenebunt, et quilibet eorum bene et sufficienter reparabit,

sustentabit, et manutenebit, sumptibus eorum propriis et ex-

pensis, durante termino prsedicto, et ea in fine eorum ter-

mini bene et sufficienter reparata dimittent, aut eorum quilibet

firmarius ibidem sic dimittet. Proviso semper quod dicti

abbas et conventus et eorum successores invenient prajfatis

Ricardo, Katerina3, Willielmo, et Johanni, grossum meare-
mium, lath, pynne, tyle, et nayle, pro hujusmodi reparationi-

bus apud dictum manerium faciendis, durante termino supra-

dicto. Et dicti Ricardus, Katerina, Willielmus, et Johannes,
durante dicto termino, sumptibus eorum propriis et expensis,

custodient communes ludos monachorum monastci'ii prasdicti
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apud dictum maneriixm prout usitatum fuit. Ac etiam pras-

dicti Eicardus, Katerina, Willielmus, et Johamies, dictas oves

aut pretiura saiiradictuin earundem ovium, ac bona et catalla

mobilia et immobilia iu dicto inventorio specificata in fine

eorum termini dictis abbati et couventui et eornm snccessori-

bus redeliberabunt, ant unns eornm redeliberabit in adeo

bono statn sicnt ea recepernnt. Necnon praedicti Eicardus,

Katerina, Willielmns, et Johannes, celerario et senescallo

dicti monasterii qui pro temjaore fuerint, cum eorum homini-

bus et equis cum illuc venerint ad curiam ibidem annuatim

tenendum, in omnibus eis necessariis honeste invenient durante

termino prsedicto. Et prajdicti Eicardus, Katerina, AVillielmus,

et Johannes habebimt et percipient, et eorum quilibet fir-

marius ibidem habebit et percipiet ibidem howsebote, hay-

bote, et fyrebote, absque aliquo vasto sen destructione inde

faciendo. Et praedicti Eicardus, Katerina, Willielmus, et

Johannes firmarii ibidem, successive habebunt annuatim erga

festum Natalis Domini unam togam de celerario monasterii

prEedicti qui pro tempore fuerit, de liberatione domini durante

dicto termino. Et insuper dicti Eicardus, Katerina, Williel-

mus, et Johannes habebunt annuatim apud boscum dictorum

abbatis et conventus de Bokewold duas plaustratas bosci

vocati lez beche pro aratris suis annuatim reparandis per

deliberationem wodwardi domini ibidem. Et non licebit dictis

Eicardo, Katerinae, Willielmo, et Johanni, aut eorum alicui,

statum eorum de prasmissis alicui alteri tradere vel assiguare

sine dictorum abbatis et conventus aut eorum successorum

expressa voluntate et licentia inde prius habita et obtenta.

Sed bene licebit prcefatis Eicardo, Katerinae, Willielmo, et

Johaimi substituere tenentes ad eorum beneplacitum in omni-

bus illis terris dominicalibus supradictis modo in manibus
tenentium ibidem existentibus cum reversio praedicta inde

acciderit. Et si contingat dictum redditum vel exitum aretro

fore in parte vel in toto non solutum per unum mensem post

aliquod festum festorum prasdictorum quo solvi debeat, aut

aliquam conventionem superius specificatam de praedictis

infringere, quod extunc bene licebit dictis abbati et couventui

ao eorum successoribus, tarn in totum praodictum situm

manerii et ca3tera praemissa, quam in dictas trecentas viginti

oves, et inventorium supradictum, vel viginti libras sex soli-

dos octo denarios ad electionem dictorum abbatis ct conventus

vel eorum successorum inti-are ct distringere, et districtioncs

ibidem sic per cosdem captas licite asportare, abducere, et

cffugaro, ct penes so rctinerc, qiiousque de pra^dicto rcdditii

ct exitibus ct eorum arreragiis si qua) fuerint eis plcnarii-

fuerit Batisfactum ct pcrsolutum, ac eorum pristinum statum
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inde rehabere et retinere, dictosque Eicardum, Katerinam,

Willielmum, et JotiauiierQ abinde penitus expellere et amo-
vere, preesenti indentura seu concessione in aliquo non ob-

stante.

In cujus rei testimonium partes prsedict» praesentibus biis

indenturis, etc.

Inventory.

This inventory indented made the fifth day Octobre, the

seventh yere of the reigne of Kinge Henry the Eighth, be-

twene William, by the dyvyne sufferaunce abbott of the

monastery of Saynt Petur in Grloucestre, and the convente of

the same place of the oon partye, and Richard Cockes of the

other partye, wittnessith that the said abbott hathe delyvered

to the said Eichard, the day of the makinge of this presentes,

dyverse stuff of the maner of Ablod underwritten.

In primis, twelve oxsyn, price _ . _

Item, sixteen kyne with one bulle, price

Item, one bore, price ..----
Item, five hogges, price - - - -

Item, one sowe, price - - . - -

Item, twelve hennes, price - . - -

Item, one cocke, price- . . . -

Item, two drakes and sixteen duckcs, price -

Item, three brasse pottes, price . . -

Item, two pannes, price . . . -

Item, two chesevattes, price - . - -

Item, one tabulborde, price - - - -

Item, two trestells, price - . . -

Item, two formes, price . . . -

Item, one cornewayne, price - - - -

Item, one dynge wayne, price . _ _

Item, two oxe harowes, price - - - -

Item, one payre of horseharowes, pi ice

Item, five yron strynges, price

Item, two shares, price _ . _ _

Item, one di-aught bridell, price . - _

Rentale in dorso ejiisdem indentured conscriptum.

ManeriuTn de Ablod.

Eentale de diversis terris dominicalibus existentibus in ma-
nibus custumariorum tenentium domini ibidem dicto manerio

spectantibus.
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De Willielmo Ydryclie

De Thoma Bosseley

De Waltero Goode

Dc Johnnne Churclic -

De Thoma Hale

De Willielmo Rogers -

De Hugone Piiry

De Thoma Lane

De Ricardo Mery
De Willielmo Wjmcjuid
De Johamie Peres

Dc Thoma Mury
De eodem Thoma
De David Vaughan
De Johaiine Mery
De Johanna Sporyor -

Dc Johanne Pury
Summa, 50^

Petition of the j)rior of Abergavenny to the abbot of
Gloucester for the transfer of William Emley, a

monk of Gloucester, to Abergavenny priory.

A.D. 1516, Reverendo in Christo patoi et domino domino Willielmo
July 31. Malverne, abbati monasterii Apostolorum Petri et Pauli Glou-

cestrise, Wigorniensis dicecesis, ordinis Sancti Benedicti, omni-

modam reverentiam tanto patri debitam cum houore, salutem,

vester humilis in Christo frater Willielmus Winchester,

prior prioratus Beatas Marite Virguiis de Bergevenny, cjus-

dem ordinis Landavensis dioocesis.

Ita est quod domnus Willielmus Emlei vester commona-
chus desiderat et affectat migrari, sive incorporari, et proti-

teri, in nostro mouasterio Bergevenny, ex certis et legitimis

causis in hac parte moventibus. Placebit igitur vcstris reve-

rentiis paternalibus eundem domnum Willielraum dimittcre

et absolvere ab omni jugo et onere subjectionis et obedicntiaj

quibus tenetur vestrse paternitati, et vestro monasterio, ac

ipsum licentiam concederc ad nos et ad nostrum monasterium

migrare sive incorporari, si inventus fuerit idoneus, borne

couversationis et honesta), nobiscum rccipietur cum honorc.

In cujus rei testimonium huic prJEseuti scripto sigillum

nostrum convcntualcm apponi fecimus.

Data in domo nostra capitulari pcnultimo die mcusis Julii

anno Domini millesimo quingeutesimo ecxtodccimo.
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Letters dimissory for William, Emley.

"Willielmus, permissione divina abbas monasterii Sancti A.D. 1516,

Petri GloucestriiB et ejusdem loci conventus, ordinis Sancti -^."o- ^0,

Benedicti, Wigorniensis dioeccsis, venerabili in Christo patri

ac domino domino Willielmo, eadem permissione priori prio-

ratus de Burgevenny [Landavensis] dioecesis, salutem in

Domino.
Quia confrater noster et commonachus Willielmus Emley in

prioratu vestro sub regulari disciplina certis de causis pr»-

tensis animas suaa salutem, ut asserit, tangentibus, desiderat

conversari, quem sub vestra obedientia, sicut in litteris vestris

nobis inde directis asseritis, dummodo nostras litteras habuerit

dimissorias parati estis recipere. Nos ipsius animaa salutem

plurimum affectantes, ad vestrum prioratum transmigrandi

eidem Thomse ad ejus instantias creberrimas licentiam con-

cedimus gratiose, dictumque Willielmum a nostra dimittimus

obedientia, eumque vestraa obedientias committimus per prse-

sentes.

In cujus rei testimonium has litteras nostras dimissorias

sigilli nostri commune munimine fecimus communiri.

Data in domo nostri capitulari Gloucestriaj, decimo die

mensis Augusti, anno Domini millesimo quingeutesimo sexto-

decimo.

Oath of William Emley.

Ego, Willielmus Emley, nuper monacbus et professus

monasterii Sancti Petri Gloucestrite, ordinis Sancti Benedicti,

Wigorniensis dioecesis, a dicto monasterio discedere proponens,

atque ad domum sive prioratum de Burgevonny migrare desi-

derans, ibique residuum tempus vitce meas expendere et con-

tinuare volens, et a venerabili patre Willielmo, permissione

divina ejusdem monasterii abbate ad hoc licentiatus, et

legitime dimissus, juro ad bsec et per hsec sacrosaucta Dei
evangelia, quod nunquam post decessum meum a dicto

monasterio, neque per me aut aliquam aliam personam quam-
cunque ad hoc suspectam, dicam, vel faciam dici, fieri, vel

procurari faciam quicquam ad infamiam, praejudicium, aut

aliud quodcunque gravamen dicti reverendi patris ejusvc

monasterii, monachorum, servorumve, ministrorum quorum-
cunriue, dicto monasterio consernen' contingere valeat in futuro,

et ut hoc juramentum mcum ratum sit et stabile, profiteer

www.libtool.com.cn

298 APPENDIX.

mc id jurare voluntarie, non secrete, iiou coacte, sed palam
et publice, et in prsesentia.^

Statutes passed at a general cliapter of the Benedic-

tine Order held at Coventry in the year 1516.

A.D. 1516, In primis statuimus et ordinamus, quod fratres omnes, tarn

seniores quam juniores, qui completorii intersint officio, amodo
et deinceps postquam in dormitorium se receperint, ad fabulas

et potationes omnino non descendant.

PrjBterea statuimus, quod non licet cuiquam nionachorum,

nisi prius stiperioris intra monastcrium existentis licentia

petita et obtenta, aliquam introducere in infirmitorium, sen

in aliqua loca in eodem contenta, nee quod quisquam frati-um

aliquas ibidem jootationes inordinatas quoquo pacto exercere

praesumat.

Prasterea statuimus et ordinamus, quod nullus frater, die quo

in refectorio se refecerit, prandium et coonas carnem man-
ducare aliquatenus, nisi in praesentia sui prajlati ex ejus prse-

cepto aut licentia speciali, pr^sumat.

Prseterea statuimus et ordinamus, ut cuiquam monachorum
non licet victus duplicatam pietantiam habenti earn vel ejusdem

aliquam portionem vendere, nee earn libere dare superioris

licentia in hoc minime obtenta.

Praeterea statuimus et ordinamus, quod in mcnsa fratrum

tempore praudii et coenas, sive in misericordia, sive in locis

pro misericordia deputatis, sese reficientium, lectio semper
habeatur, cui attente auditum praebeant, et quod ibidem aut

submissa voce aut omnino Latino loquantur.

Praeterea statuimus et ordinamus, quod in diebus piscium

nullus extra refectorium se reficiat, illis dumtaxat exceptis cum
quibus eorundem^ praslati propter senium, debilitatem, aut

aliquam rationabilem causam, duxerit dispensandis.

PrEeterea, cum in Vienensi consilio per Clementem quintum

sit monachis interdictum, quod vcnationibus seii aucnpationibus

aliquatenus indulgeant, non novam constitutionem facientes,

sed veterem mentibus liominum firmius infigentes, volumus et

prjBcipimus quod monachi nostri ordinis et capituli a vcnatio-

nibus et aucnpationibus omnino abstineant secundum formam

' The concluding part of this

instrument is plainly defective and

corrupt.

- aliqmini] So in !MS. A word

is obviously omitted ; it may pOvS-

sibly be cervisiam.
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coustitutiouis prajdictse. Yenaticos canes seu aves prffidales

per se vel per alios intra septa monasterii nee teneant nee

foveant, poenas in dicto consilio, si contrafecerinfe, attentius

formidantes, in suis autem recreationibus honeste et religiose

se semper exhibeant, scandalum religionis omnino prcecaventes.

Ejusdem religionis cultores dccet nnius moris esse pariter

et imiformes, propterea statuimus et ordinamus, quod monachi
nostri capitiili vestimentis cultioribus aut mnltum nitidis non

utantur, sed solum tunicis, almiciis, manicis, et pellibus nigris,

extrinsecus vestiantur, prout patres nostri antiqui fieri decre-

verunt.

Prffiterea sub obtestatione divini judieii prgeeipimus, ut in

singulis nostri ordinis et capituli locis illud Benedicti duo-

decimi capitulum 23"", quod intitulatur,
*

' De licentiia eundi
" extra monasterium," diligentius et strictius observetur, et ut

de iguorantia ejusdem nemo se excusatum babeat, a praelatis

vel a quibus ipse jusserit dicta coustitutio exponatur.

Cum enim frustra sit diffinitiones seu statuta conderc et ca

minime executioni mandare, irrefragabiliter ordinamus et

praecipimus ut singuli patres in hoc capitulo prassentes et

absentium procuratores sibi has nostras diffinitiones transcribi,

et cum ad monasterium rcdierint, easdem coram toto fratrum

conventu et perlegi faciant et districtius observari.

Finis.

Lease of the manor of Bucland.

Hsec indentura, facta vicesimo sexto die mensis Septembris, A.D. 1518,

anno regni regis Henrici Octavi decimo, inter Willielmum, ^^P*- ~^'

permissione divina abbatem monasterii Sancti Petri Glouces-

triffi, et ejusdem loci conventum, ex ima parte, et Jacobum
Apperry, Johannam uxorem ejus, Eobertum, et Katherinam,
filios eorimdem, ex altera parte, testatur quod praadicti abbas
et conventus, unanimi assensu et consensu, tradiderunt, con-

cesserunt, et ad firmam dimiserunt, prsefatis Jacobo, Johannee,

Eoberto, et Katherinaj, totum situm manerii eorum de Buc-
land in comitatu Gloucestrise situati, cum omnibus domibus,
et sedificiis, terris arabilibus, pratis, pascuis, et pasturis
dominicalibus, cum omnibus et singulis eorum pertinentiis,

terris dominicalibus mode in manibus tenentium ibidem, uua-
cum capella et bosco Buclandes "Wode vulgariter mmcupato,
cum libero ingressu et egressu ad capellam prsedictam excep-
tis, et dictis abbati et conventui ac eorum successoribus
omnino reservatis. Insuper dicti abbas et conventus, per
pi-aesentes, ad firmam dimiserunt prasfatis Jacobo, Johannse,
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Eoberto, ct Katherinae, omnes eorvim dccimas ratlonc prasdicti

manerii ibidem dictis abbati et couventui ab autiquo pcrtinen-

tes, unacum medietate decimarum garbarum et granorum
onmium tenentium ibidem cis quovismodo pcrtinentibus sivc

spectantibus. Prteterea dicti Jacobus, Johauua, Eobertus, et

Katherina, a dictis abbate ct conventu receperunt qufedam

bona et catalla dicto manerio pertiuentia, certis pretiis apprc-

tiata, prout inferiiis patebit in quodam inventorio prajsentibus

annexo, quae omnia bona et catalla in adco bono statu sicuti

ea receperunt dictis abbati et conventui ac eorum successori-

bus, in fine eorum termini, itcrum restituent, ct deliborabunt,

ad quae omnia et singula bene et fideliter perimplenda dicti

Jacobus, Johanna, Robertus, et Katherina, ac etiam Johannes

Huntlei, gentleman, et Andreas Niblit, eorum. fidejussores obli-

gant se et eorum * dictis abbati et conventui ac eorum succes-

soribus in quadraginta libris legalis monetae Anglias eisdem sol-

vendis per scripta sua obligatoria die confectionis prjEsentium

data et sigillata. Habendum et tenendum dictum situm manerii

cum omnibus domibus ct aedificiis, terris arabilibus, pratis,

pascuis, et pasturis dominicalibus, cum omnibus et singulis

eorum pertinentiis et decimis antedictis, cum bonis et catallis in

inventario pra^dicto specificatis, exceptis prasexceptis, prrefatis

Jacobo, Johannse, Roberto, et Katherina;, successive a data

2Dra3sentium usque ad finem termini triginta unius annorum
extunc proximo sequentium et plenaric complendorum, si tam-

diu vixerint, aut unus eorum tam diu vixcrit. Reddendo inde

annuatim dictis abbati et conventui ac eorum successoribus,

ad manus camerarii dicti monasterii pro tempore existentis,

pro dicto situ manerii et suis pertinentiis ac decimis antedic-

tis et ca3teris prffimissis, viginti sex libras tresdecim solidos

octo dcnarios legalis moneta3 Anglia; ad duos anni terminos,

videlicet, ad festa Annunciationis Beatoe .Maria3 Virginis, et

Sancti Michaelis Archangeli, per tequales portiones. Ac etiam

dicti firmarii dictos abbatem et conventura ac eorum succes-

sores exonerabunt annuatim de solutione sex solidorum et octo

dcnariorum versus dominum abbatem Winchecumbo pro clamio

hundredi de Kippisgate. Necnon dicti firmarii annuatim sol-

vent camerario praidicto unum aprum habilem erga festum

Natalis Domini, vel decern solidos ad clectionem camerarii

prasdicti. Ac etiam recipient annuatim a camerario jsra^dicto,

post festum Sancti Martini triginta capones, quos secundvim

tcmporis exigentiam convenienter alent ad usum camerarii

prffidicti pro lez capon fest. Pra^terea dicti Jacobus, Johanna,

Kobertus, ct Katherina invcnicnt dictum situm manerii, cum

' A word is evidently omitted here.
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omnibus suis domibiis et mdificiis, bene ct sufTicicnter rcparata,

et ea sic sustentabunt, rcparabunt, et continue manutcncbunt,

videlicet, in minutis reparationibus, ut Icz beting, cum pinne,

tele, lathe, et naile, quotiens necesse fuerit sumptibus suis

propriis et cxpensis, durante termino pra^dicto. Ac etiani

camerarium et senescallum cum eorum hominibus et eqnis

bis per annum, cum illic venerint ad curiam ibidem tenendum,

in omnibus eis necessariis, tarn in esculentis et poculentis,

quam prsebeudis equorum, per tres vel quatuor noctes et tres

dies bene et honcste invenieut et exhibebunt sumptibus suis

propriis et expensis durante eorum termino. Et praedicti

Jacobus, Johanna, Kobcrtus, et Katherina habebvmt et annua-

tim percipient sufRcientia housbote et haibote, ploughbote

et cartbote, absque vasto inde faciendo, ac etiam tenet' si

necesse fuerit in Buclandes Wode superius reservata per assig-

nationem camerarii ibidem. Et non licebit dictis Jacobo,

Johanna;, Eoberto, et Katherina;, statum eorum de praemissis

aut aliquam inde parcellam alicui alteri tradere vel assignare,

sine licentia dictorum abbatis et conventus vel eorum succcs-

sorura prius petita et obtenta. Et sii octinngat dictum rcddi-

tum in parte vel in toto aretro fore non solutum per quinde-

cem dies post aliquod fcstum festorum prasdictorum quo solvi

debeat, quod tunc bene licebit dictis abbati et conventui, ac

eorum successoribus, in pra;dictum situm manerii, cum sui;;

domibus, et 09dificiis, terris arabilibus, pratis, pascuis, et pas-

turis, cum omnibus ct singulis eorum pertinentiis et cajteri.^

prajmissis intrare, distringere, et disti'ictiones ibidem invcntas

licite asportare, abducere, eflfugare, et penes se retinere, quous-

que de proedicto redditu et arreragiis, si quae fuerint, eis

plenarie fuerit satisfactum et persolutum. Ulterius si contin-

gat dictum redditum in parte vel in toto aretro fore non
solutum per unum mensem post aliquod festum festorum pra;-

dictorum quo solvi debeat, aut aliquam conventionem superius

Bpecificatam infringere de pra;dictis, quod tunc bene licebit

dictis abbati et conventui ac eorum successoribus in prjedic-

tum situm manerii, cum suis domibus, ct ajdificiis, terri;?

arabilibus, pratis, pascuis, et pasturis domiuicalibus, cum
omnibus et singulis eorum pertinentiis, decimis, et caeteri.?

praemissis, rcintrare, ac eorum pristinum statum rehabere,

dictosquo Jacobum, Johannam, Robertum, et Katherinani

abinde penitus expellere et amovere, praesenti indentura iu

aliquo non obstante.

In cujus rei, etc.

Data, etc.

So in MS. The passage is corrupt.
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Inventory.

This inventory iudeutid, made the twenty-sixth day of Sep-

tembre, the tenth yere of the reigne of king Heniy the Eighth,

betvvene William, by Goddis suflfrance abbat of the monastery